
13298 Martes 10 octubre 2000 BOE núm. 243

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 81, de 4 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
49.000.000 de pesetas (294.495,93 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de junio de 2000.
b) Contratista: Francisco Javier Gastón Ortiz

y Fernando Galdeano Arana, Arquitectos en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.457.000 pese-

tas (273.202,07 euros).

Bilbao, 3 de octubre de 2000.—El Diputado Foral
del Departamento de Presidencia, José Luis Bilbao
Eguren.—56.022.

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la adjudicación de
contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Presidencia, Servicio de Contra-
tación, Gran Vía, 25, planta baja. 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 40/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de car-

tografía analítica a escala 1:1000 de varias áreas
de Bizkaia. 4 lotes.

c) Lotes: Sí:

Lote 1: Bermeo, Mundaka, Sukarrieta, Busturia,
Murueta, Ispaster, Gizaburuaga, Amoroto, Berria-
tua, Markina y Etxebarria.

Lote 2: Lanestosa, Karrantza, Trucios y Arcen-
tales.

Lote 3: Balmaseda, Sopuerta y Zalla.
Lote 4: Galdames, Güeñes, Gordexola y Alon-

sotegui.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
125.000.000 de pesetas (751.265,13 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de agosto de 2000.
b) Contratista: Lotes 1 y 3: «Información del

Territorio y Sistemas, Sociedad Limitada».
Lotes 2 y 4: «Ingeniería, Estudios y Proyectos

NIP, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 35.952.000 pesetas (216.075,87 euros).
Lote 2: 21.936.000 pesetas (131.838,01 euros).
Lote 3: 35.952.000 pesetas (216.075,87 euros).
Lote 4: 26.160.000 pesetas (157.224,76 euros).

Bilbao, 3 de octubre de 2000.—El Diputado foral
del Departamento de Presidencia, José Luis Bilbao
Eguren.—56.019.

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la adjudicación de
contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Presidencia, Servicio de Contra-
tación, Gran Vía, 25, planta baja. 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 2/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Trabajos de renova-

ción del catastro inmobiliario rústico. 4 lotes.
c) Lotes: Sí:

Lote 1: Trucios, Sopuerta, Galdames, Güeñes y
Gordexola.

Lote 2: Alonsotegui, Arrankudiaga, Aracaldo,
Ugao-Miraballes y Zeberio.

Lote 3: Bedia, Lemoa, Igorre, Arantzatzu y Dima.
Lote 4: Berriz, Abadiño, Atxondo y Elorrio.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de 15 de febrero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
136.500.000 pesetas (820.381,52 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2000.
b) Contratista: Lotes 1 y 4: «Idom Ingeniería

y Consultoría, Sociedad Anónima».
Lotes 2 y 3: «Ingeniería, Estudios y Proyectos

NIP, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 39.735.800 pesetas (238.816,97 euros).
Lote 2: 24.750.000 pesetas (148.750,50 euros).
Lote 3: 32.560.000 pesetas (195.689,54 euros).
Lote 4: 24.519.600 pesetas (147.365,76 euros).

Bilbao, 3 de octubre de 2000.—El Diputado foral
del Departamento de Presidencia, José Luis Bilbao
Eguren.—56.020.

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la adjudicación de
contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Presidencia, Servicio de Contra-
tación, Gran Vía, 25, planta baja, 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 39/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de Pro-

gramas establecidos en las aulas de Educación
Ambiental Bizkaia Maitea.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
84.000.000 de pesetas (504.850,17 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2000.
b) Contratista: «Alegría Activity, Sociedad Limi-

tada», e «Iniciativas Ambientales de Euskadi, Socie-
dad Limitada», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 84.000.000 de

pesetas (504.850,17 euros).

Bilbao, 3 de octubre de 2000.—El Diputado foral
del Departamento de Presidencia, José Luis Bilbao
Eguren.—56.023.

Resolución del Ayuntamiento de Logroño por
la que se amplía el plazo de presentación
de proposiciones en el concurso para con-
tratar la ampliación del Parque de La Gra-
jera y la concesión del campo de golf.

En virtud de la Resolución de la Alcaldía de 29
de septiembre, se amplía hasta las catorce horas
del día 31 de octubre de 2000 el plazo de pre-
sentación de proposiciones en el concurso para con-
tratar la ampliación del Parque de La Grajera y
la concesión del campo de golf. Dicho concurso
fue anunciado en el «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» del día 12 de agosto de 2000.
La motivación de la ampliación obedece a que en
alguno de los soportes informáticos facilitados por
el Ayuntamiento relativos al proyecto técnico existen
omisiones, deficiencia que ha sido subsanada.

Logroño, 2 de octubre de 2000.—El Alcalde, José
Luis Bermejo Fernández.—&56.645.

Acuerdo del Consorcio Hospitalario de Cata-
lunya por el que se anuncia la adjudicación
de contratos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Hospitalario de Cata-
luña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contrataciones.

c) Número de expediente: CHC 7/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Determinación de tipos de
suministro.

b) Descripción del objeto: Medicamentos y sue-
ros.

c) Lotes: 1, medicamentos; 2, sueros.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 86, de fecha 10 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
No se especifica.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de septiembre de 2000.
b) Contratistas: «Abbot Laboratories, Sociedad

Anónima», «Almirall Prodesfarma, Sociedad Anó-
nima», «Amgen, Sociedad Anónima», «Aventis Beh-
ring, Sociedad Anónima», «Aventis Pharma, Socie-
dad Anónima», «B. Braun Medical, Sociedad Anó-
nima», «Bristol Myers, Sociedad Anónima», «Cyna-
mid Ibérica, Sociedad Anónima», «Glaxo Wellcome,
Sociedad Anónima», «Hoechst Marion Roussel,
Sociedad Anónima», «Instituto Grifols, Sociedad
Anónima», «Janssen-Cilag, Sociedad Anónima»,
«Lab. Astra España, Sociedad Anónima», «Lab. Edi-
gen, Sociedad Anónima», «Lab. Farmacéuticos
Rovi, Sociedad Anónima», «Lab. Inibsa, Sociedad
Anónima», «Lab. Juste, Sociedad Anónima Q. F.»,
«Lab. Normon, Sociedad Anónima», «Lab. Pen,



BOE núm. 243 Martes 10 octubre 2000 13299

Sociedad Anónima», «Lab. Vita, Sociedad Anóni-
ma», «Lilly, Sociedad Anónima», «Merck
Sharp & Dohme de España, Sociedad Anónima»,
«Pharmacia & Upjohn, Sociedad Anónima», «Pro-
ductos Roche, Sociedad Anónima», «Sanofi Sunt-
helabo, Sociedad Anónima», «Smithkline Beecham,
Sociedad Anónima», «Squibb Industria Farmacéu-
tica, Sociedad Anónima», «Wellcome Farmacéutica,
Sociedad Anónima», «Zeneca Farma, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: No se especifica.

Barcelona, 27 de septiembre de 2000.—El Director
general del Consorci Hospitalari de Catalunya, Car-
les Manté Fors.—&54.878.

Acuerdo del Consorcio Hospitalario de Cata-
lunya por el que se anuncia la adjudicación
de contratos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Hospitalario de Cata-
luña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contrataciones.

c) Número de expediente: CHC 6/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Determinación de tipos de
suministro.

b) Descripción del objeto: Material fungible
sanitario 2.

c) Lotes: 1, vendas; 2, apósitos y otro material
de curas; 3, catéteres, sondas y drenajes; 4, jeringas
y agujas; 5, equipos y líneas de perfusión.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 86, de fecha 10 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
No se especifica.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de septiembre de 2000.
b) Contratistas: «3M España, Sociedad Anóni-

ma», «Abbot Laboratories, Sociedad Anónima»,
«Amevisa, Sociedad Anónima», «B. Braun Medical,
Sociedad Anónima», «Baxter, Sociedad Limitada»,
«BDF-Beiersdorf, Sociedad Anónima», «Distrex Ibé-
rica , Sociedad Anónima», «Francisco Soria Mel-
guizo, Sociedad Anónima», «Iberhospitex, Sociedad
Anónima», «Izasa, Sociedad Anónima», «Laborato-
rios Unitex-Hartmann, Sociedad Anónima», «Ma-
llinckrodt Medical, Sociedad Anónima», «Movaco,
Sociedad Anónima», «Novico Médica, Sociedad
Anónima», «Porges, Sociedad Limitada», «Prim,
Sociedad Anónima», «Productos Palex, Sociedad
Anónima», «Sangüesa, Sociedad Anónima», «Sen-
dal, Sociedad Anónima», «Tramedic, Sociedad Limi-
tada», «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,
«Vygon, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: No se especifica.

Barcelona, 27 de septiembre de 2000.—El Director
general del Consorci Hospitalari de Catalunya, Car-
les Manté Fors.—&54.877.

UNIVERSIDADES

Resolución de 20 de septiembre de 2000 por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de ejecución de las obras de cons-
trucción de la Facultad de Medicina del
Campus de Albacete, dependiente de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man-
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 193/2000/MEDIAL-
BA/OBRAS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de la

Facultad de Medicina del Campus de Albacete.
c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de julio de 2000, y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 1 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.348.934.773 pesetas
(8.107.261,265972 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.285.939.519

pesetas (7.728.652,16 euros).

Ciudad Real, 20 de septiembre de 2000.—El Rec-
tor, P. D., el Vicerrector de Centros e Infraestruc-
turas (Resolución de 25 de mayo de 1998, «Boletín
Oficial del Estado» de 1 de agosto, y «Diario Oficial
de Castilla-La Mancha de 18 de septiembre), Anto-
nio de Lucas Martínez.—&55.592.

Resolución de la Universidad de Oviedo por
la que se convoca concurso público para el
suministro de publicaciones periódicas, pro-
cedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Investigación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Publicaciones perió-
dicas.

b) División por lotes y número:

Lote A: Publicaciones españolas.
Lote B: Publicaciones médicas.
Lote C: Publicaciones extranjeras.

d) Lugar de entrega: Biblioteca Universitaria.
e) Plazo de entrega: El correspondiente al de

la suscripción para el año 2001, finalizando a la
recepción del último fascículo correspondiente a
dicho año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 308.000.000 de pesetas,
IVA incluido (1.851.177,282 euros).

Lote A: 9.000.000 de pesetas, IVA incluido
(54.091,09 euros).

Lote B: 44.000.000 de pesetas, IVA incluido
(264.445,326 euros) (Servicio Fast o Jet).

Lote C: 255.000.000 de pesetas, IVA incluido
(1.532.580,866 euros) (Servicio Fast o Jet para las
publicaciones americanas).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Universidad
de Oviedo.

b) Domicilio: Plaza de Riego, 4, planta baja.
c) Localidad y código postal: Oviedo, ES-33003.
d) Teléfonos: +34 985 10 40 81 ó 985 10 40 78.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y
dos días naturales contados a partir de la fecha
del envío del anuncio a la Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades Europeas, y en horario
de nueve a catorce horas, de lunes a viernes, y
de nueve a trece horas, los sábados.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el apartado 8 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
de Oviedo.

2.o Domicilio: Plaza de Riego, 4, planta baja.
3.o Localidad y código postal: Oviedo,

ES-33003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas del Consejo Social
de la Universidad de Oviedo.

b) Domicilio: Plaza de Riego, 4, tercera planta.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 5 de octubre
de 2000.

Oviedo, 2 de octubre de 2000.—El Rector, Juan
Antonio Vázquez García.—&56.603.


